陈月珍 董事 女 中国 中国 否 否

任金土 董事 男 中国 中国 否 否

2、张亚波，男，中国国籍，无境外永久居留权

身份证号码：330624197402

住所：浙江省新昌县七星街道

三、信息披露义务人及一致行动人之间的控制关系

本公司控股股东未发生变化。张道才先生及其一致行动人张亚波先生、张少

波先生合计控制三花控股62.81%的股权，并合计控制上市公司54.38%的股权，

简式权益变动报告书

9

张道才先生及其一致行动人张亚波先生、张少波先生为上市公司实际控制人。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人没有在境内、境外其他

上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

简式权益变动报告书

10

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的：

三花控股于 2017年 9月 21日非公开发行了以所持本公司部分股票为标的的

可交换债券（以下简称“本期可交换债券”），发行规模人民币 28 亿元，发行期

限为三年期，债券简称：17 三花 EB，债券代码：117097。三花控股本期可交换

债券于 2018 年 9 月 26 日进入换股期，换股期限自 2018 年 9 月 26 日起至三花控

股本期可交换债券摘牌日前一交易日 2020 年 9 月 22 日止。本次可交换债持有人

可选择是否交换为预备用于交换的三花智控 A 股股票。

截至 2020 年 1 月 6 日，本次可交换债持有人已累计完成换股 142,332,032

股，导致三花控股持股减少比例达到三花智控总股本的 5.15%。

二、信息披露义务人未来股份变动计划

在未来 12 个月内，三花控股因本次可交换债券持有人选择换股将有可能继

续被动减少其持有的三花智控股份。除上述股份变动情况外，尚无其他明确的增

减持计划，后续，前述主体若提出增减持计划，公司将按照相关法律、法规、规

范性文件的规定及时履行信息披露义务。

简式权益变动报告书

11

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份的

情况

股东名称 股份性质

变动前持股情况 变动后持股情况

股数（股）
占总股本

的比例(%)
股数（股）

占总股本

的比例(%)

三花控股
合计持有股份 1,024,887,153 37.06 882,555,121 31.91

其中：无限售条件股份 1,024,887,153 37.06 882,555,121 31.91

三花绿能

合计持有股份 571,344,580 20.66 571,344,580 20.66

其中：无限售条件股份 271,451,877 9.82 271,451,877 9.82

有限售条件股份 299,892,703 10.84 299,892,703 10.84

张亚波

合计持有股份 50,024,000 1.81 50,024,000 1.81

其中：无限售条件股份 12,506,000 0.45 12,506,000 0.45

有限售条件股份 37,518,000 1.36 37,518,000 1.36

本次权益变动未导致三花智控的控股股东和实际控制人发生变化

二、本次权益变动情况

股东名称 方式 本次换股期间
换股价格

（元/股）

换股数量

（股）

占公司股本的

总比例（%）

三花控股
“17 三花

EB”换股

2018 年 9 月 26 日至

2020 年 1 月 6 日
13.85 元/股 142,332,032 5.15

三、信息披露义务人及一致行动人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，三花控股所持股份中被质押股份数为 451,767,968 股，

占其持有公司股份总数的比例为 51.19%，占公司总股本的比例为 16.33%。一致

行动人拥有权益股份的权利没有限制情况。

简式权益变动报告书

12

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人及其一致行动人在本次权益变

动前 6 个月内不存在买入或卖出三花智控股票的情况。

简式权益变动报告书

13

第六节 其他重要事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务

人应当披露而未披露的其他重大信息。